editione

Cui-

Ciuitate honorem, in qua nati, in qua
educati, in qua denique pro iustitia &
religione fortiter & gloriose certantes,
profuso sanguine vitaque vicerunt, &
triumpharunt, atque huius eternæ lau-
dis insignia, victoriæ monumentū, trium-
phi memoriam sempiternam reliquerūt.
Ex quo illud etiam sequitur, vt Tibur-
tium nomen propter urbis nobilitatem,
& res preclare gestas litteris ab eloquen-
tissimis scriptoribus olim consignatas
alioqui notum ac celebre, hi soliferè cla-
rissimi ciues ubique terrarum magis ac
magis illustrent: cum in omnibus Chri-
stiani orbis Ecclesiis, quotannis Sancto-
rum martyrum Symphorose ac filiorum
praeclaras & beata pro Christo apud Ti-
burtinam Urbem mors appetita celebre-
tur. Vestre nunc sunt partes, uti primū
vestrorum intuentes maiorum virtutē,
&, quoad cum cælesti præsidio atque

ope

ope licuerit, imitantes, vt facitis, implo-
rato illorum vos patrocinio, & gratia
dignos præstetis, deinde noua ade opero-
sè constrūta, vestrisque sanctis ciuibus,
vt postulabatis, dicata, diuinum benefi-
cium agnoscentes, cum caritate & be-
nevolentia memoriam teneatis viri om-
nium virtutum laude cumulati, Mat-
thæi Contarelli S.R.E.p̄sb.Cardinalis:
cui Deus hanc mentem dedit, vt, quod à
vobis optantibus fieri hac tempestate
non poterat, pro sua pietate, & tam in
vestram Ciuitatem, quam in nostram So-
cietatem, amore, opus illud atque adi-
cium excitaret. Id importuna hominis
morte imperfectum mature absoluit non
minus benefice voluntatis, quam rei fa-
miliaris ex testamento heres, Virgilius
Crescentius, Romana decus nobilitatis
& ornamentum, in quo summa graui-
tas cum probitate ac prudentia summa

con-

contendit. Hanc à vobis Ecclesiam pie
ac sancte frequentari, vehementer gau-
demus in Domino, speramusque Tibur-
zem populum maiora in dies sue pietas-
tis, atque erga sanctos Martyres hono-
ris & studij præmia percepturum. Hi enī
in via mandatorum Domini sui pergen-
tem benigni propitijsque cum voluptate
respicient, & iuuabunt. Bene valete in
Christo, & feliciter agite.

M. D. LXXXVIII, Nonis Iulij.

PASSIO
SS. MARTYRVM
GETULII ET
SOCIORVM

PER F. LAURENTIVM SVRIVM
ex vetustissimis, & manuscriptis codicibus
Martyrologijsq. descripta, et in tertium
volumen relata. x. Junij.

EMPORIBVS Hadriani Imp.
fuit vir quidam, omnis diui-
næ legis peritissimus, idemq;
Christianissimus, Getulius
nomine. Degebatur autem in
Sabinorum regione haud procul ab ur-
be Roma; conuocabaturq; ad se quotidie
permultos, tum ex Italia, tum ex Græcia
Christianos, ijsq; alimenta præbens, di-
uinam legem exponebat, eosq; erudie-
bat. Peruenit autem rei fama ad aures
Hadriani Imperatoris, qui missis Cereale
Vicario iussit eum comprehendendi. Vbi ad
illum venit Cerealis, inuenit eum seden-

A tem,

P A S S I O.

tem, & more solito Christianos instituerem, qui eius doctrina magis ac magis infide Christi confirmabantur. Dixit autem ei Cerealis, Audisti quae sint à Principibus edita apud homines proposita? Respondit S. Getulius, Itane Principū iussis parere necesse est? Cerealis dixit, Tu ipse edicito, æquumne sit parere. S. Getulius ait, Cui tandem, o Princeps, obtemperandum est? mortaline homini & mox in putredinemabituro, an vero omnipotentis Dei filio? Cerealis dixit, Habet ergo filium Deus vester? S. Getulius respondit, Habet plane, qui quidem & fuit, & est & erit semper. Cerealis dixit, Qua vel doctrina, vel signo nosse licebit filium Dei, Deum esse, quemadmodum tu doces? Respondebit S. Getulius, Noueris verbum Dei verum Deum ex Deo Patre genitum, & de spiritu sancto conceptum, ex Virgine Maria natum esse, cumque nouissimis temporibus dignatum esse venire, ut mortuos suscitereat, cæcos illuminaret, leprosos mundaret, super mare pedibus ingrediebatur, ventis & tempestatis imperaret. Cerealis dixit, Nosse velim, quinā istuc factum

P O A I S S I O.

factum sit. Tum S. Getulius vocauit ad se Amantium Tribunū, fratrem suum, qui metu Hadriani Principis latitabat, narravitque ei omnia de Cereale Vicario. Porro ipsi Cereali indicauit Amantium; ad cuius conspectū mirifice exhilaratus est Cerealis. Dixit autem ei S. Getulius, Abiisse iam Cerealis frater, artes Diabolicas, & amplectere Christi patientiam. Ego, cum in Tiburtina vrbe haberem vxorem, liberos, & opes, omnibus vale feci, ut possem ad æternam peruenire salutem. Cerealis respondit, Evidem nec vxorem, nec proles habeo, quas relinquam; Si vero est aliquid æternum, ne quæso, illud me celetis. S. Getulius dixit, æternum hoc est, ut manuactis idolis repudiatis, in Christum Dei filium credas. Cerealis ait; At quo tandem ordine hæc fides suscipienda est, ut ne quid fuscatum in me residat? Dixit ei Amantius Tribunus, amicus eius, Baptismū percipies in Christi confessione, & sic vitam habebis semperiternam. Si vero reliqueris omnia, quae in hoc mundo appetis, centuplum accipies, & vitam æternam possidebis. Cerea-

P O A I S S I A O .

lisait, Ecquid obstat, quod minus pro Christo filio Dei sanguinem meum fundam? sed iā, quæso vos, moras ne ceterne velitis. Tum S. Getulius ad pœnitentiam eū adhortabatur, simulq; ei triduanum indixere ieiunium, donec diuinitus edoceretur, quid faciendū esset. Cumq; tota nocte in vigilijs & precibus durarent, audierunt vocem angelicam ipsos admonentem, ut Xystum vrbis Romæ Episcopum ad se vocarent, & ab illo baptisma perciperent.